

Số: 54 /KH-ĐHCN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CUỘC THI VIẾT “KÝ ỨC THẦY CÔ IUH”
LẦN THỨ 2 NĂM 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo sân chơi lành mạnh, cơ hội cho sinh viên, cựu sinh viên toàn trường bày tỏ tình cảm, chia sẻ những kỷ niệm, câu chuyện của mình với các Giảng viên đã hoặc đang giảng dạy tại Trường Đại học Công Nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh;
- Chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, kỷ niệm 67 năm thành lập Trường Đại học Công Nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh (11/11/1956 - 11/11/2023).

2. Yêu cầu

- Cuộc thi được triển khai rộng rãi đến toàn thể sinh viên và cựu sinh viên của Nhà trường;
- Công tác tổ chức, phối hợp thực hiện phải đảm bảo chu đáo, chặt chẽ, trung thực, công bằng và chuyên nghiệp.

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN

1. Đối tượng

- Sinh viên, học viên đang học tập tại trường;
- Cựu sinh viên, cựu học viên.

2. Thời gian

- Từ ngày 10/10/2023 đến hết ngày 10/11/2023;
- Lễ tổng kết và trao giải dự kiến tổ chức vào 9h00 ngày 18/11/2023 tại Hội trường E4 – Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

III. NỘI DUNG - HÌNH THỨC - THỂ LỆ

1. Nội dung

- Thí sinh bày tỏ tình cảm của mình với các Giảng viên đã hoặc đang giảng dạy tại Trường Đại học Công Nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh thông qua việc chia sẻ những kỷ niệm, câu chuyện, ấn tượng hoặc tình cảm với các Giảng viên đó trong suốt quá trình học tập tại trường;
- Bài viết phải cung cấp thông tin Giảng viên bao gồm tên, đơn vị công tác; độ dài tối đa là 1000 từ.

2. Hình thức

- Thí sinh có thể sáng tạo, thiết kế theo một trong hai hình thức sau:
 - Tác phẩm viết tay: Thiết kế một tấm thiệp hoặc viết thư tay, nộp bằng ảnh chụp (bài nộp phải kèm theo bản đánh máy);



W

- Tác phẩm điện tử: Bài viết điện tử (bài nộp phải kèm theo hình ảnh liên quan nếu có).

3. Thể lệ: *Đính kèm thể lệ.*

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- Cơ cấu giải thưởng:

- 01 Giải Nhất: 3.000.000 đồng và Kỷ niệm chương;
- 01 Giải Nhì: 2.000.000 đồng và Kỷ niệm chương;
- 01 Giải Ba: 1.000.000 đồng và Kỷ niệm chương;
- 02 Giải khuyến khích: 500.000 đồng và Kỷ niệm chương;

- Đối với tất cả tác phẩm đoạt giải, Ban Tổ chức sẽ gửi tặng một món quà tri ân đặc biệt đến các thầy cô được viết trong tác phẩm.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí hoạt động năm 2023 của Trung tâm thông tin truyền thông được phân bổ theo hợp đồng hợp tác số 14/Trường học/PTTT/HĐKT/2020 ký ngày 15/8/2020;

- Các phần quà được vận động từ các Doanh nghiệp, Nhà tài trợ.

VI. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

1. Ban chỉ đạo

1. Ông Nguyễn Xuân Hồng	Phó Hiệu trưởng	Trưởng ban
2. Ông Lê Ngọc Sơn	Chủ tịch Công đoàn	Phó ban
3. Bà Nguyễn Thị Thương	Giám đốc TT Thông tin - Truyền thông	Thành viên

2. Ban tổ chức

1. Bà Nguyễn Thị Thương	Giám đốc TT Thông tin - Truyền thông	Trưởng ban
3. Ông Nguyễn Quân	Ủy viên BTV Công đoàn trường	Phó ban
2. Ông Võ Anh Hào	Chuyên viên TT Thông tin - Truyền thông	Thành viên
3. Bà Nguyễn Thị Cẩm Nhung	Chuyên viên TT Thông tin - Truyền thông	Thành viên
4. Ông Hà Hữu Tài	Chuyên viên TT Thông tin - Truyền thông	Thành viên
5. Ông Lâm Huỳnh Đình Nguyên	Cán bộ Văn phòng Công đoàn	Thành viên
6. Bà Cao Huỳnh Mỹ Nương	CTV TT Thông tin - Truyền thông	Thành viên
7. Bà Phạm Minh Phương	CTV TT Thông tin - Truyền thông	Thành viên

VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Trung tâm Thông tin – Truyền thông

- Thường trực tổ chức cuộc thi;
- Triển khai cuộc thi đến học viên, sinh viên toàn trường;
- Lập Dự trù kinh phí và liên hệ nhà tài trợ;
- Phối hợp, tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi;
- Thiết kế ấn phẩm truyền thông, quảng bá cho cuộc thi;
- Quản lý kênh bình chọn trực tuyến (Fanpage) và Email nhận bài dự thi.

2. Ban chấp hành Công đoàn trường

- Tham gia hỗ trợ công tác tổ chức;



- Hỗ trợ truyền thông cho cuộc thi;
- Liên hệ Ban Giám khảo cuộc thi;
- Phụ trách liên hệ và mời thầy cô tham dự cuộc thi.

3. Các Khoa/ Viện/ Trung tâm/ Phòng ban chức năng

- Thông tin, tuyên truyền sâu, rộng kế hoạch cuộc thi đến học viên, sinh viên và cựu học viên, sinh viên tại đơn vị mình.

VIII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 10/09/2023 đến ngày 20/09/2023: Xây dựng kế hoạch và trình ký;
- Từ ngày 25/09/2023 đến ngày 09/10/2023: Thực hiện truyền thông cuộc thi;
- Từ ngày 10/10/2023 đến ngày 10/11/2023: Nhận bài dự thi;
- Từ ngày 25/10/2023 đến 22h00 ngày 15/11/2023: Đăng tải các tác phẩm dự thi và thí sinh bắt đầu bình chọn;
- Ngày 17/11/2023 (dự kiến): Công bố kết quả dự thi;
- Ngày 18/11/2023 (dự kiến): Tổng kết cuộc thi và trao giải cho thí sinh;
- Từ ngày 17/11/2023 (dự kiến) đến ngày 20/11/2023: Gửi quà tri ân đến Giảng viên được thí sinh nhắc đến trong tác phẩm dự thi đoạt giải.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để biết);
- Các Đơn vị trực thuộc (để t/h);
- Đăng Website;
- Lưu VT, TT.TTTT.



TS. Nguyễn Xuân Hồng





THẺ LỆ CUỘC THI VIẾT “KÝ ỨC THẦY CÔ IUH”

(Kèm theo kế hoạch số 54/KH-ĐHCN ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Trường Đại học Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh)

Điều 1. Quy định về thể lệ

1. Cách thức gửi tác phẩm

- Sinh viên tham gia dự thi gửi tác phẩm của mình về Ban Tổ chức thông qua địa chỉ email: kyucthaycoiuh@gmail.com;
- Tác phẩm dự thi gửi với tiêu đề: Họ và Tên thí sinh dự thi - MSSV (nếu có) - Lớp danh nghĩa;
- Tác phẩm dự thi kèm thông tin: Họ và Tên thí sinh gửi bài thi, MSSV, Lớp danh nghĩa, số điện thoại, Email;
- Ban Tổ chức sẽ đăng tải tác phẩm dự thi tại Fanpage Cuộc thi viết “Ký ức thầy cô IUH” (<https://www.facebook.com/KyucthaycoIUH/>), thí sinh theo dõi nội dung dự thi của mình tại đây.

2. Cách thức tham gia bình chọn

- Sau khi gửi bài dự thi của mình về cho Ban Tổ chức, tác phẩm dự thi sẽ được đăng tải trên Fanpage Cuộc thi viết “Ký ức thầy cô IUH”, thí sinh dự thi kêu gọi tham gia bình chọn theo các bước sau:
 - **Bước 1:** Theo dõi thông tin Cuộc thi qua Mạng xã hội Facebook tại trang Fanpage chính thức của Cuộc thi viết “Ký ức thầy cô IUH” (<https://www.facebook.com/KyucthaycoIUH/>);
 - **Bước 2:** “Like” nội dung dự thi trên Fanpage Cuộc thi viết “Ký ức thầy cô IUH” (<https://www.facebook.com/KyucthaycoIUH/>).

* Lưu ý: *phần bình chọn hợp lệ là bao gồm cả 2 bước trên.*

3. Nguyên tắc chấm điểm

- Tác phẩm dự thi sẽ được chấm điểm dựa vào:
 - 30% điểm do bình chọn trên Mạng xã hội Facebook;
 - 70% điểm do Ban Giám khảo chấm dựa trên các tiêu chí.

3.1. Bình chọn bằng Mạng xã hội Facebook

- Chọn “Like” (Thích) tác phẩm được đăng trên Mạng xã hội của cuộc thi (chấp nhận tất cả các biểu tượng thay thế “Like” ngoại trừ phần nội); mỗi lượt “Like” sẽ được tính là 01 điểm;
- Tổng số bình chọn của mỗi tác phẩm dự thi là tổng số điểm của lượt “Like” dành cho tác phẩm đó.

3.2. Cách thức tính điểm của Ban Giám khảo

- Bài dự thi đạt các yêu cầu về tác phẩm của Ban Tổ chức;
- Nội dung truyền tải được tình cảm, tâm lòng những kỷ niệm, câu chuyện của sinh viên đến với Giảng viên đã và đang giảng dạy các bạn;
- Có sự sáng tạo về nội dung, cách thức thể hiện.

Điều 2: Công bố kết quả và khen thưởng

- Danh sách trúng thưởng sẽ được công bố trên Mạng xã hội Facebook qua Fanpage Trung tâm Thông tin và Truyền thông IUH và Fanpage Cuộc thi viết “Ký ỨC



thầy cô IUH” (<https://www.facebook.com/KyuchthaycoIUH/>). Sinh viên đạt giải sẽ được thông báo qua điện thoại hoặc Email;

- Ban Tổ chức sẽ trực tiếp gửi tặng quà tri ân đến Giảng viên được viết trong tác phẩm dự thi của các thí sinh đoạt giải từ ngày 17/11/2023 đến ngày 20/11/2023.

Điều 3: Các quy định khác

1. Quy định về gửi tác phẩm dự thi

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm cũng như không can thiệp vào bất cứ tranh chấp bản quyền nào về tác phẩm dự thi từ các cá nhân lớp dự thi;

- Tác phẩm dự thi không được vi phạm bản quyền và chưa từng được sử dụng trên bất kỳ phương tiện truyền thông nào;

- Tác phẩm dự thi phải có nội dung lành mạnh, không vi phạm pháp luật, quy định của Nhà trường hoặc trái với thuần phong mỹ tục và không thuộc các trường hợp bị cấm lưu hành, phổ biến.

2. Quy định về quyền và trách nhiệm của người dự thi

- Một sinh viên, học viên, cựu sinh viên tham gia chỉ gửi 01 tác phẩm;

- Những tác phẩm dự thi vi phạm thể lệ thi sẽ không được tính kết quả;

- Những lượt thích, chia sẻ không tuân thủ theo quy định của Ban Tổ chức sẽ không được tính điểm cho bài dự thi;

- Sinh viên dự thi bắt buộc phải cung cấp các thông tin sau khi gửi nội dung dự thi bao gồm: Họ và tên, số điện thoại, email, tên Facebook và Link trang Facebook của cá nhân của mình.

3. Quy định về quyền lợi và trách nhiệm của Ban Tổ chức

- Ban Tổ chức có quyền gỡ bỏ các tác phẩm dự thi vi phạm quy định của Ban Tổ chức về tác phẩm dự thi;

- Trường hợp bất khả kháng ảnh hưởng đến máy chủ làm thất thoát dữ liệu của người tham gia, Ban Tổ chức có quyền quyết định thay đổi hoặc hủy bỏ chương trình và thông báo với người tham gia trong thời gian sớm nhất;

- Ban Tổ chức có toàn quyền sử dụng tác phẩm dự thi, tên tuổi của tác giả dự thi mà không phải trả bất kỳ khoản phí nào liên quan đến tiền tác giả;

- Ban Tổ chức có toàn quyền loại tác phẩm dự thi khỏi cuộc thi mà không cần thông báo trước nếu phát hiện tác phẩm dự thi đó có hành động gây ảnh hưởng đến kết quả trung thực cuối cùng của cuộc thi;

- Ban Tổ chức sẽ đăng các thông tin sau trên Fanpage Cuộc thi viết “Ký ức thầy cô IUH” (<https://www.facebook.com/KyuchthaycoIUH/>) trong bài đăng dự thi của thí sinh: Họ và tên, lớp danh nghĩa. Các thông tin cá nhân còn lại sẽ được bảo mật và chỉ dùng để liên lạc trong trường hợp thí sinh đoạt giải. Ban tổ chức cam kết không tiết lộ các thông tin này cho bên thứ ba trừ khi được sự cho phép của thí sinh dự thi;

- Ban Tổ chức có quyền đưa ra mọi quyết định cuối cùng liên quan đến tất cả các công việc hoặc sự kiện phát sinh từ cuộc thi;

- Thông qua việc đồng ý tham gia chương trình, thí sinh dự thi đã đồng ý và cam kết không khiếu nại hoặc thực hiện bất kỳ hành động pháp lý nào đối với Ban Tổ chức;

- Mọi thắc mắc về chương trình, người dự thi liên hệ với Ban Tổ chức thông qua Mạng xã hội Facebook với Fanpage Cuộc thi viết “Ký ức thầy cô IUH” (<https://www.facebook.com/KyuchthaycoIUH/>) hoặc địa chỉ: kyuchthaycoiuh@gmail.com.

Điều 4: Điều lệ thi hành

- Điều lệ có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Trong quá trình thực hiện, nếu có thay đổi hoặc bổ sung, Ban Tổ chức sẽ thông báo bằng văn bản đến các đơn vị, thí sinh.

